
Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net
Betreff: Dienstabend 31.03
Datum: 31. März 2020 um 20:51

An: Tim Cölsmann tim.coelsmann@t-online.de, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de, Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich
janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de,
Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net,
Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net,
Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net, Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder
dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann
tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de, Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net,
Christian Peters christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net,
Matthias Wille matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg
tillstuehrenberg@yahoo.de, Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net,
Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com,
Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte@ewetel.net, Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de, Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de,
Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen
janolejanssen@gmail.com, Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger
s.riggers@t-online.de

Hallo liebe Kameraden/innen!
 
Seit dem letzten, nicht stattgefundenen Dienstabend hatten folgende Kameraden
Geburtstag:
 

·        30.03 Der Kamerad der Altersabteilung Albert Plank sen.
·        Heute am 31.03 Jan Ole Janßen, alles Gute zum 25. Geburtstag, der

bestimmt anders geplant war!
 
Herzlichen Glückwunsch!
 
Unser Dartturnier hat ja leider auch nicht stattgefunden. Ich fand den Whatsapp
Abend und die Bilder sehr gut. Vor allem wusste ich gar nicht, was Günter Wille für
ein Weiberheld ist. 
 
In der letzten Woche waren zwei Einsätze, über die ich noch gerne berichten
möchte:
 

·        Am letzten Donnerstag wurde die ELW Schleife zur Tragehilfe, Eilig, mit
Infektionsverdacht alarmiert. Olli hat richtig reagiert und ist nur mit vier
Kameraden zu der Einsatzstelle gefahren. Vor Ort haben sich die
Kameraden mit FFP3 Masken und Einmalhandschuhen ausgestattet. Die
Notärztin vor Ort sagte dann aber, dass kein konkreter Covid Verdacht
bestehen würde. Trotzdem haben die Kameraden die PSA durchgängig
getragen. So soll auch in Zukunft bei ähnlichen Einsätzen verfahren werden.
Als Ergänzung bitte ich darum, dass Schutzbrillen getragen werden. Corona
ist eine Tröpfcheninfektion, bedeutet, dass auch ein Infektion über die Augen
möglich ist. Schutzbrillen befinden sich z.B. in der PSA Box auf dem LF 16
oder auf dem RW.
Zu FFP 3 Masken ist zu sagen, dass auf jedem Fahrzeug mindestens ein
Karton mitgeführt wird. Jetzt das Aber: sollten wir feststellen, dass auf
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Karton mitgeführt wird. Jetzt das Aber: sollten wir feststellen, dass auf
unbekannte Weise FFP3 Masken aus dem FW Haus verschwinden,
gibt’s richtig Ärger.  Die Masken sind zum Schutz im Einsatz für uns
gedacht. Ich appelliere da an die Kameradschaft und möchte die Masken
nicht unter Verschluss bringen müssen.
Zum Thema verschmutzte PSA mit Viren füge ich diesen Link an.
https://kombox.kdo.de/tausch/index.php/s/Bd8K75xtoXspfxg

 
·        Am Sonntag wurden wir mit dem Stichwort „Sicherung einer Dachkuppel“ zur

Straße am Rosenteich alarmiert. Vor Ort stellte sich heraus, dass sich auf
einem Wohnblock rund 80qm Dachpappe gelöst hatten und dass die
Dachhaut mehrere Meter weitergeflogen war. Teilweise hing die Pappe über
das Mauerwerk herunter. Für die Bewohner im Haus bestand eine
unkalkulierbare Gefahr durch herumfliegende Dachpappenstücke. Teilweise
war die Schicht über 5cm dick.
Wir haben uns entschieden, dass wegen des Sturms ein betreten ohne
Sicherungsmaßnahmen nicht möglich war. Die Kollegen der
Höhenrettungsgruppe der  BF OL haben dann oben auf dem Dach mit
unserer Rettungssäge die Pappe zersägt und vom Dach beseitigt. Jens
hatte über die Hausverwaltung den Auftrag zur provisorischen Sicherung mit
Folie bekommen. Auch Jens und sein Mitarbeiter wurden auf dem Dach
gesichert.
Ich möchte mich für die gute Zusammenarbeit an der Einsatzstelle
bedanken und vor allem soll ich ein dickes Dankeschön vom Besitzer der
betroffenen Wohnung ausrichten.
Denkt bei solchen Einsätzen immer an den Eigenschutz! Wer am Sonntag
mit an der Einsatzstelle war, hat den stark böigen Wind erlebt. Ein Sturz aus
der Höhe wäre mindestens lebensgefährlich gewesen.
Unsere Rettungssäge hat den Einsatz auf jeden Fall nicht überlebt. Durch
das Bitumen ist sie so verklebt, dass sich eine Instandsetzung nicht lohnt.

 
Corona:
 
Der Dienst- und Ausbildungsbetrieb bleibt weiterhin eingestellt. Für unsere
Feuerwehr bitte ich um die Umsetzung folgender Regeln:
 

·        Die Fahrzeuge werden im Einsatzfall max. mit einer Stärke 1/5 (Staffel)
besetzt. Im Zweifelsfall fährt ein Fahrzeug mehr als gewohnt los.

·        Nach dem Einsatz und der Wiederherstellung der Einsatzbereitschaft geht
der Weg bitte zügig wieder nach Hause! Mir fehlt der Smalltalk mit euch
auch- aber die Regeln der Regierung gelten auch für unser Haus!

·        Sollte sich jemand mit Corona anstecken oder unter Quarantäne gestellt
werden, bitte ich um eine persönliche Nachricht. Ich muss im Hintergrund
Stärkemeldungen der FW an die Gemeinde geben. Die Informationen
werden selbstverständlich vertraulich behandelt.

 
Weiterhin gibt es eine Empfehlung des LFV, dass Kameraden, die in der Pflege
oder im Rettungsdienst arbeiten, vom FW Dienst bis zur Normalisierung der Lage
freigestellt werden können. Somit soll diesen Berufsgruppen eine störungsfreie
Freizeit gewährleistet werden. Das Schreiben ist oben in der Anlage.
 
Dann noch ein dickes Lob an unsere Gerätewarte, die im Moment alle notwendigen
Unterhaltungsarbeiten im FW Haus organisieren und durchführen.
 
Einen Ausblick auf das Ende von Corona möchte ich geben: am ersten
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Einen Ausblick auf das Ende von Corona möchte ich geben: am ersten
Dienstabend nach der Krise gibt es einen Grillabend, bei dem wir alle wieder an
einem Tisch sitzen wollen.
 
Osterfeuer:
 
Unser Osterfeuer wurde durch die Firma Gertje vorletzten Freitag gehäckselt. Das
waren rund 100m3 Hackschnitzel, die abtransportiert wurden. Wir müssen die
Wiese bei Gelegenheit noch einmal absuchen. Den Müll haben wir direkt aussortiert
und der wurde durch den Bauhof entsorgt. Ich hoffe auf ein tolles Osterfeuer 2021.
 
Termine bleiben alle abgesagt.
 
 
Zum Schluss wünsche ich uns allen, dass wir gesund bleiben und dass wir uns alle
nach Corona wiedersehen. Weiterhin hoffe ich,  dass  wir alle die wirtschaftlichen
Folgen dieser Krankheit im Nachgang gut verkraften.
 
Bleibt gesund!
 
Euer Ortsbrandmeister
 
 
 

 

Virenfrei. www.avast.com
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 Empfehlung zur Einsatzbereitschaft 
 hier: LFV-Info Nr. 18/2020 
  
 
 Liebe Kameradinnen und Kameraden,  
 

aufgrund aktueller Anfragen teilen wir Ihnen mit, dass wir in Abstimmung mit 
unserem ehrenamtlichen Fachberater für Sozialwesen, Herrn Thomas 
Wittschurky (hauptamtlich Geschäftsführer der FUK Niedersachsen), zum 
Thema „Ehrenamtliche Feuerwehreinsatzkraft/Hauptamtliche Mitarbeiter im 
Gesundheits- und Pflegewesen“ folgende Verfahrensweise empfehlen: 

 
Bekanntlich sind u. a. ehren- und hauptamtliche Mitarbeiter im Kranken-, 
Pflege- und im Gesundheitsbereich sehr stark belastet. 
 
Diese Tätigkeiten verdienen unser aller Respekt und Anerkennung. 

 
Aus Fürsorge gegenüber diesen ehrenamtlichen Feuerwehrmitgliedern, aber 
auch um ggf. die Einsatzbereitschaft der Freiwilligen Feuerwehr vor Ort nicht 
zu gefährden, regen wir an, dass diese ehrenamtlichen Feuerwehreinsatz-
kräfte nach Möglichkeit bis auf weiteres sowohl von ihren dienstlichen  
Verpflichtungen als auch im Alarm- und Einsatzdienst freigestellt werden  
sollten. 

 
 Wir bitten um Kenntnisnahme und bleiben Sie gesund. 

 
Mit kameradschaftlichen Grüßen 
 
gez. Michael Sander    
(Landesgeschäftsführer)   
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